
 
 

UCHWAŁA NR LIV/740/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Sanatorium Uzdrowiskowemu „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego 
w Inowrocławiu s.p.z.o.z. 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 633 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Sanatorium Uzdrowiskowemu „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego 
w Inowrocławiu s.p.z.o.z., w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/387/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 
2012 r. w sprawie nadania Statutu Sanatorium Uzdrowiskowemu „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego 
w Inowrocławiu s.p.z.o.z. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 1326 i 2940, 
z 2015 r. poz. 1218, z 2017 r. poz. 3329). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280, 2705  

i 2770. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2122



Załącznik do uchwały Nr LIV/740/23 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Statut Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu 
s.p.z.o.z. 

Rozdział 1 

Nazwa, siedziba i obszar działania 

§ 1. 1. Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr. Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu s.p.z.o.z., 
zwane dalej „Sanatorium”, jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej. 

2. Sanatorium może używać skróconej nazwy: „Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” w Inowrocławiu 
s.p.z.o.z.”. 

§ 2. Podmiotem tworzącym i sprawującym nadzór nad Sanatorium jest Województwo Kujawsko-
Pomorskie.  

§ 3. 1. Siedzibą Sanatorium jest miasto Inowrocław. 

2. Obszarem działania Sanatorium jest cały kraj. 

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 4. 1. Celem Sanatorium jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, poprzez organizowanie i prowadzenie 
działalności profilaktycznej, leczniczej i rehabilitacyjnej. 

2. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Sanatorium wynika z postanowień statutu, umów 
zawartych na udzielanie świadczeń zdrowotnych i innych umów. 

§ 5. 1. Do zadań Sanatorium należy zapewnienie pacjentom:  

1) całodobowych świadczeń zdrowotnych w warunkach stacjonarnych; 

2) opieki lekarskiej i całodobowej opieki pielęgniarskiej; 

3) zabiegów przewidzianych programem leczenia; 

4) świadczeń profilaktycznych; 

5) edukacji zdrowotnej. 

2. Do zadań Sanatorium należy również realizacja zadań na potrzeby obronne państwa. 

§ 6. 1. Sanatorium może prowadzić działalność inną niż wymieniona w § 5 ust. 1, tj.: 

1) działalność gastronomiczną; 

2) działalność hotelarską; 

3) działalność związaną ze sportem. 

2. Sanatorium może osiągać przychody z najmu i dzierżawy majątku trwałego. 

§ 7. 1. Sanatorium udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą”, w przepisach odrębnych lub umowach 
cywilnoprawnych zawieranych z publicznymi i niepublicznym dysponentami środków finansowych oraz 
z osobami fizycznymi. 

2. Sanatorium udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym 
oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za 
częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2122



 
Rozdział 3 

Organy, zarządzanie i struktura organizacyjna  

§ 8. Organami Sanatorium są: 

1) Kierownik Sanatorium, zwany „Dyrektorem”; 

2) Rada Społeczna. 

§ 9. 1. Dyrektor kieruje Sanatorium i ponosi odpowiedzialność za zarządzanie oraz reprezentuje je na 
zewnątrz. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Sanatorium. 

§ 10. 1. W przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem, kieruje on Sanatorium przy pomocy zastępcy ds. 
lecznictwa. 

2. W razie nieobecności Dyrektora, Sanatorium kieruje wyznaczony przez Dyrektora pracownik. 

§ 11. 1. Przy Sanatorium działa Rada Społeczna, którą powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 
posiedzenie właściwy organ Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i doradczym Dyrektora. 

3. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w art. 48 ust. 2 ustawy oraz przedstawia Województwu 
Kujawsko-Pomorskiemu opinie w sprawach oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie, użyczenie aktywów 
trwałych Sanatorium. 

4. Rada Społeczna działa na podstawie uchwalonego przez siebie Regulaminu Rady Społecznej. 

§ 12. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 3 lata. 

2. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego odwołuje członka Rady przed upływem kadencji, 
w przypadku: 

1) rezygnacji ze stanowiska; 

2) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby  trwającej co 
najmniej sześć miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady; 

4) zmiany decyzji podmiotu wyznaczającego; 

5) śmierci. 

3. Przed upływem kadencji Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego może także odwołać członka 
Rady Społecznej z inicjatywy: 

1) komisji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego właściwej ds. zdrowia; 

2) grupy 3 radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

3) Klubu Radnych Województwa; 

4) Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 13. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako Przewodniczący - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub osoba przez niego 
wyznaczona; 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

b) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w liczbie 4 osób, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2122



c) przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej, 

d) przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. 

§ 14. 1. Sanatorium wykonuje działalność statutową w oparciu o: 

1) zakłady lecznicze: 

a) Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni”, 

b) Zakład Przyrodoleczniczy; 

2) jednostki i komórki organizacyjne. 

2. Komórkami organizacyjnymi kierują kierownicy, a w czasie ich nieobecności wyznaczeni pracownicy. 

§ 15. Zakres udzielanych świadczeń, szczegółową strukturę organizacyjną zakładów leczniczych, 
organizację i zadania komórek organizacyjnych określa szczegółowo Regulamin Organizacyjny Sanatorium 
ustalony przez Dyrektora.  

Rozdział 4 

Forma gospodarki finansowej 

§ 16. 1. Sanatorium prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, który pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów, koszty działalności 
i reguluje zobowiązania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Sanatorium jest plan finansowy i inwestycyjny ustalony przez 
Dyrektora Sanatorium. 

3. Rachunkowość Sanatorium prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

§ 17. 1. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego dokonuje Zarząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Sprawozdanie finansowe zatwierdza Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2122


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-31T09:03:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




